Fortrac Veículos e Máquinas 
Agrícolas Ltda; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MECANIZAÇÃO 
AGRÍCOLA;  NÚMERO DOS PEDIDOS: 13878/2022 e 13879/2022 DATA: 31 de ou-
tubro de 2022; NOTAS DE EMPENHO: 18618/2022 E 18617/2022; SUPORTE LE-
GAL: Lei  8.666/93; VALOR GLOBAL: R$ 334.750,00 (Trezentos e trinta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta reais). LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 063/2022; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:7981-449052340000 e 7982-449052520000
CONTRATANTE: Município de Leme CONTRATADA: Delta Comércio de Máqui-
nas, Ferragens e Ferramentas Eireli; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA;; NÚMERO DO PEDIDO: 13876/2022 DATA: 31 
de outubro de 2022; NOTAS DE EMPENHO: 18622/2022; SUPORTE LEGAL: Lei  
8.666/93; VALOR GLOBAL: R$ 119.900,00 (Cento e dezenove mil e novecentos 
reais).LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 063/2022; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 7981-449052340000 
CONTRATANTE: Município de Leme CONTRATADA: Manjato Tratores Ltda; OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA;; 
NÚMERO DO PEDIDO: 13877/2022 DATA: 31 de outubro de 2022; NOTAS DE 
EMPENHO: 18619/2022; SUPORTE LEGAL: Lei  8.666/93; VALOR GLOBAL: R$ 
40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº 
063/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7981-449052340000 

Leme, 31 de outubro de 2022
Raul Augusto Nogueira

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois (21/11/2022), nesta cidade e comarca de São Paulo - Capital, na sede do 30º

[...]

à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À REFORMA E ADEQUAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DR. 
AUGUSTO SIMPLICIANO BARBOSA - UBS PLANALTO NO MUNICÍPIO DE 
ARACATUBA/SP”, conforme segue:
1)  AUGE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, proposta: R$ 721.862,78 

(setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e oito 
centavos), 12,8000% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

2)  VIZAN CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, proposta: R$ 761.598,32 (setecentos e 
sessenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos), 
8,0000% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

3)  GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA-EPP, proposta: R$ 820.000,00 (oitocentos 
mil reais), 0,9452% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

4)  KAIRÓS E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS – EPP, proposta: